ГЛАВА  НОВОГОРЯНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2011г.           с. Новое Горяново                               № 26
О распределении задач по проведению

мероприятий гражданской обороны и

защиты населения от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера на территории Новогоряновского

сельского поселения.
В целях реализации Федерального закона от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Указа Губернатора Ивановской области от 15.10.2008г. № 121-уг «О распределении задач по проведению мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ивановской области», для обеспечения проведения мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новогоряновского сельского поселения,  постановляю:

1. Утвердить перечень организаций (учреждений, администрации), отвечающих за проведение мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новогоряновского сельского поселения  (приложение 1), ответственность за выполнение указанных мероприятий возложить на руководителей соответствующих исполнительных органов государственной власти Ивановской области.

2. По согласованию с руководителями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти утвердить перечень территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, отвечающих за проведение мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ивановской области (приложение 2).

3. Органам местного самоуправления  Новогоряновского сельского поселения  определить организации, обеспечивающие выполнение мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории соответствующего муниципального образования.

4.  Главе  Новогоряновского сельского поселения  взять под контроль организацию обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в организациях и предприятиях, расположенных на территории Новогоряновского сельского поселения.

5. Руководителям организаций и предприятий, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, в срок до 01.12.2011 разработать планирующие документы по проведению соответствующих мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новогоряновского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новогоряновского

сельского поселения:                                                              С.Н. Груздов
Приложение 1

к постановлению главы Новогоряновского

                                                                          сельского поселения  от 30.09.2011г. № 26
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ НОВОГОРЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ОТВЕЧАЮЩИХ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

НА ТЕРРИТОРИИ  НОВОГОРЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	N
п/п
	Мероприятия гражданской
обороны и защиты населения
	Наименование организации или предприятия

	1
	2
	3

	1
	Коммунальное обеспечение
	МУ МПП ЖКХ Тейковского муниципального района

	2
	Медицинское обеспечение
	ФАП с. Новое Горяново и Крапивновская участковая больница

	3
	Инженерная защита
	 Отдел архитектуры администрации Тейковского муниципального района

	4
	Автотранспортное обеспечение
	 МО «Новогоряновское сельское поселение»

	5
	Защита       растений       и
сельскохозяйственного
производства
	ИП  сельхоз.назначения совместно с отделом сельского хозяйства, продовольствия и имущественных отношений администрации Тейковского муниципального района

	6
	Защита культурных ценностей
	МУК «Культурно – досуговый комплекс Новогоряновского сельского поселения»

	7
	Автодорожное обеспечение
	МО «Новогоряновское сельское поселение» и ОАО «Тейковское дорожное ремонтно – строительное управление»

	8
	Защита   сельскохозяйственных
животных
	Ветеринарный врач поселения с гос. учреждением «Станция по борьбе с болезнями животных»

	9
	Торговля,      питание      и
материальное обеспечение
	ИП: Полынцова А.А.; Семенова Е.Г.;
Миньков В.А.

	10
	Организация связи
	Телеком

Приложение 2

к постановлению главы Новогоряновского

                                                                          сельского поселения  от 30.09.2011г. № 26
ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ, ОТВЕЧАЮЩИХ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

НА ТЕРРИТОРИИ  НОВОГОРЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	N
п/п
	Мероприятия гражданской
обороны и защиты населения
	Наименование организации или предприятия

	1
	Охрана общественного порядка
	ОВД Тейковского района (участковый уполномоченный)

	2
	Противопожарное обеспечение
	52- я  пожарная часть  ОГУ «5-ый пожарный отряд»

	3
	Санитарно-эпидемиологическое
обеспечение
	 ТОТУ ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области в г. Тейково, Тейковском, Гав. посадском , Ильинском и Комсомольском районах